

DPr-BRM-II.0012.9.3.2024

Protokół nr 3/VI/2024
posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 19 czerwca 2024 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 8 radnych

obecnych - 5 radnych

nieobecnych - 3 radnych

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1 i 2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 2/V/2024 z dnia 22 maja 2024 r.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi.
4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi – druk BRM nr 103/2024.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Ad pkt 1 - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości na posiedzeniu Komisji Nagród i Odznaczeń. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że proponowany porządek został przesłany radnym drogą elektroniczną. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag.

Komisja w głosowaniu przy **5** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Wobec powyższego **Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec** przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad pkt 2 – Przyjęcie protokołu z 2/V/2024 z posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń z dnia 22 maja 2024 r.

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zaznaczył, że protokół przekazany został radnym drogą elektroniczną, zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag.

Komisja w głosowaniu przy **5** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała protokół nr 2/V/2024 z dnia 22 maja 2024 r.

Ad pkt 3 - Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi.

Wniosek stanowi załącznik **nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec przystąpił do rozpatrywania wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi dla p. Andrzeja Teodora Seweryna.

Na wstępie **Przewodniczący Komisji** przedstawił krótką charakterystykę Kandydata – zgodnie z wnioskiem. Dodał również, iż wnioskodawcą tej kandydatury jest Prezydent Miasta Łodzi p. Hanna Zdanowska. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania bądź uwagi do omawianej kandydatury.

Jednocześnie **Przewodniczący Komisji** zwrócił uwagę na odręczne uwagi sporządzone na wniosku dot. kontaktu ze wskazaną osobą w sprawie życiorysu Kandydata.

Wiceprzewodniczący Komisji p. Bogusław Hubert stwierdził, że uzasadnienie na wniosku jest, tylko brakuje szczegółowego życiorysu.

Radny p. Piotr Frątczak stwierdził, że to jest taka postać, przy której życiorys jest zbędny.

Radny p. Damian Raczkowski stwierdził, że rzeczywiście nie powinno być na wniosku tego typu zapisów odręcznych.

Radny p. Tomasz Kacprzak stwierdził, iż jest to bardzo dobra kandydatura, tym bardziej, że to jest aktor, który rozstawił swoimi rolami Łódź na cały świat. Łodzianie głównie kojarzą Pana Andrzeja Seweryna z rolą odgrywaną w filmie „Ziemia Obiecana”, chociaż jego ról filmowych i teatralnych jest wiele i nie można go określić jako odtwórcy tylko jednej roli. Jest to postać wybitna w polskiej kulturze i byłoby to zaszczyt dla naszego Miasta posiadanie takiego ambasadora, który byłby Honorowym Obywatel. Jest to bardzo dobry pomysł.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że ma na ten temat trochę inne zdanie, tym bardziej po takim uzasadnieniu wniosku. Przewodniczący dodał, że nie ma tutaj wyszczególnionych kontaktów z Łodzią. Osoba, która przygotowała to uzasadnienie dla wnioskodawcy – Pani Prezydent, mogła bardziej się wykazać w tym względzie.

Radny p. Damian Raczkowski stwierdził, iż uważa, że nie należy się kierować tylko zapisami we wniosku, bo może być taka sytuacja, w której wniosek będzie miał 15 stron uzasadnienia i nic nie będzie z tego wynikać . Pan Andrzej Seweryn swoją aktywnością, również ostatnią, gdzie jest dyrektorem artystycznym jednego z największych festiwali teatralnych, świadczy o swoich powiązaniach z Łodzią. Festiwal ten odbywa się co prawda z inicjatywy prywatnej, ale jest w Łodzi systematycznie. Powoduje on, że do Łodzi przyjeżdżają teatry i artyści z całej Polski. Naprawdę jest to dosyć wysoka konkurencja. Radny dodał, iż sam brał udział w tym przedsięwzięciu jako widz kilka razy i uważa, że choćby za ten wkład, za systematyczne promowanie Łodzi, jak najbardziej Honorowe Obywatelstwo Miasta, byłoby godnym podziękowaniem. Cały dorobek artystyczny, czy też rola w „Ziemi Obiecanej”, jednej z ulubionych przez Polaków ról, choć można by dyskutować co do formy tej pochwały, czy też krytyki Miasta w tamtych czasach. Nie powinno się brać pod uwagę tego co jest napisane w uzasadnieniu, czy jest ono ładne, czy też nie, tylko raczej dorobek Artysty, na którym wychowało się nie jedno pokolenie Polaków.

Radny p. Piotr Frątczak stwierdził, że pierwsza gwiazda na łódzkiej Alei Sław została wykonana w celu uhonorowania twórczości artystycznej Pana Andrzeja Seweryna.

Przewodniczący Komisji odniósł się do samego wniosku od strony technicznej i stwierdził, że raczej nie spotkał się jeszcze do tej pory z odręcznymi zapisami na wniosku, które wskazywałyby Komisji, aby skontaktować się w sprawie uaktualnienia życiorysu ze wskazaną osobą.

Następnie **Przewodniczący Komisji** przeszedł do opiniowania Kandydatury.

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi p. Andrzejowi Teodorowi Sewerynowi.

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie kandydaturę.

W wyniku głosowania wniosek otrzymał:

„za” - 4 głosy

„przeciw” - 1 głos

„wstrzymał się” - 0 głosów

Wniosek uzyskał rekomendację Komisji.

Ad. pkt 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi – druk BRM Nr 103/2024.

Projekt uchwały stanowi załącznik **nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi - druk BRM Nr 103/2024, a następnie go odczytał. Komisja zarekomendowała kandydaturę p. Andrzeja Teodora Seweryna w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi.

Nikt nie zgłosił pytań i głosów w dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi - druk BRM Nr 103/2024, który Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy **4** głosach „za”, **1** głosie „przeciw”, **braku** głosów „wstrzymujących się”.

Ad. pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.

Protokół sporządziła

Monika Ograbek-Kiełpińska

Przewodniczący Komisji

Radosław Marzec